Протокол заседания жюри по итогам
олимпиады по правилам дорожного движения среди учащихся начальных классов

образовательных учреждений Тульской области
от 15.06.2023 г.

Присутствовало 7 человек:
Председатель жюри:

 Россихина Лариса Евгеньевна, заместитель директора государственного
образовательного учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей».

Члены жюри:
 Землякова Анастасия Александровна, пресс-секретарь отделения по Тульской области

ГУ Банка России по Центральному федеральному округу;
 Ксенофонтов Игорь Анатольевич, главный эксперт отдела безопасности по Тульской

области ГУ Банка России по Центральному федеральному округу;
 Тимофеева Инна Анатольевна, главный экономист экономического отдела Отделения

по Тульской области ГУ Банка России по Центральному федеральному округу;
 Лентяев Андрей Викторович, начальник отдела информатизации по Тульской области

ГУ Банка России по Центральному федеральному округу;
 Чупин Евгений Юрьевич, ведущий эксперт отдела безопасности

Отделения Тула Главного управления Банка России по Центральному федеральному округу;
 Лукьянова Дарья Алексеевна, выпускница «Школы комиксов» индустриального

кластера «Октава».

Повестка дня:
1. Подведение итогов областного конкурса «Киберграмотным быть модно» среди

обучающихся образовательных учреждений всех видов и типов, учреждений
социального обслуживания населения на территории Тульской области.

2. Рассмотрение кандидатур победителей и призеров конкурса «Киберграмотным быть
модно» среди обучающихся образовательных учреждений всех видов и типов,
учреждений социального обслуживания населения на территории Тульской области для
награждения дипломами министерства образования Тульской области.

3. Рассмотрение кандидату обучающихся для награждения грамотами ГОУ ДО ТО «ЦДОД».

Слушали:
Игнатову А.Ю.: областной конкурс «Киберграмотным быть модно» проводился среди

обучающихся образовательных учреждений всех видов и типов, учреждений социального
обслуживания населения, расположенных на территории Тульской области, проводился с 10
апреля по 15 июня 2023 года министерством образования Тульской области и государственным
образовательным учреждением дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (далее – ГОУ ДО ТО «ЦДОД»).

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся образовательных учреждений всех
видов и типов, учреждений социального обслуживания населения, расположенные на
территории Тульской области.

В Олимпиаде приняло участие 56 обучающихся из 23 образовательных учреждений
Тульской области.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- видеоролик;
- постер/ плакат;
- рисунок;
- комикс.

Решение:

1. Рекомендовать к награждению дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2,3 места) Олимпиады:

а) В номинации «Видеоролик»:
команду государственного профессионального образовательного учреждения Тульской

области «Тульский колледж строительства и отраслевых технологий», в составе: С. У., Б. П., Ю.
Н., Н. Е., Е. Е., Ч. В., М. П., Л. В. (1 место), обучающихся государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж строительства и отраслевых
технологий», г. Тула (педагог Бирюкова Ольга Александровна);

Команду муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Воскресенская средняя общеобразовательная школа муниципального образования Дубенский
район, в составе: Ф. М., П. Д., П. М. (2 место), обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Воскресенская средняя общеобразовательная школа
муниципального образования Дубенский район, с. Воскресенское, Дубенский район (педагог
Климова Анастасия Алексеевна);

Команду государственного профессионального образовательного учреждения Тульской
области «Тульский колледж строительства и отраслевых технологий», в составе: К. Д., М. И., П.
А. (3 место), обучающихся государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский колледж строительства и отраслевых технологий», г. Тула (педагог
Бирюкова Ольга Александровна);

б) В номинации «Постер/ плакат»:
Ч. П. (1 место), обучающуюся государственного профессионального образовательного

учреждения Тульской области «Чернский профессионально-педагогический колледж», п. Чернь,
Чернский район (педагог Кострюкова Ирина Леонидовна);

М. О., Погорельцеву Анастасию (2 место), обучающихся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Щекинский
политехнический колледж», г. Щекино (педагог Подколзина Татьяна Викторовна);

И. С., Д. А. (3 место), обучающихся государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Новомосковский многопрофильный колледж»,
г. Новомосковск (педагог Агапова Лариса Аркадьевна);

в) В номинации «Рисунок»:
М. П. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования № 12», г. Новомосковск (педагог Обозная Людмила Петровна);
Ю. В. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования № 12», г. Новомосковск (педагог Обозный Виктор
Григорьевич);

Е. А. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25», г. Новомосковск (педагог Тимошина
Ольга Валериевна);

г) В номинации «Комикс»:
Н. Н. (1 место), обучающегося государственного профессионального образовательного

учреждения Тульской области «Тульский технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова»,
города Тула (педагог Куницина Наталья Вячеславовна);

К. К., Задорожную Анастасию (2 место), обучающихся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области «Тульский колледж
строительства и отраслевых технологий», г. Тула (педагог Бирюкова Ольга Александровна);

Ф. В. (3 место), обучающуюся государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова»,
города Тула (педагог Куницина Наталья Вячеславовна);

2. Рекомендовать к награждению грамотами ГОУ ДО ТО «ЦДОД»:
а) В номинации «Видеоролик»:

Команду муниципального казенного общеобразовательного учреждения Дубенская
средняя общеобразовательная школа муниципального образования Дубенский район, в составе:
Л. А., М. Д., Н. Е., П. М., обучающихся муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Дубенская средняя общеобразовательная школа муниципального образования

Дубенский район, п. Дубна, Дубенского района (педагог Сомова Наталья Юрьевна);
Команду муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Андреевская

основная общеобразовательная школа», в составе: Л. М., Б. А., К. С., М. А., Б. А., Е. Р.,
обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Андреевская
основная общеобразовательная школа», с. Андреевка, Куркинский район (педагоги Фомина
Галина Васильевна, Литвиченко Марина Сергеевна);

А. M., обучающегося муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Гремячевский центр образования», с. Гремячее, Новомосковский район (педагог Капустина
Ксения Александровна);

К. Д., обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Щекинский политехнический колледж», г. Щекино (педагог Бажина Ольга
Вячеславовна);

б) В номинации «Постер/ плакат»:
П. Д., обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Тульский экономический колледж», г. Тула (педагог Гладких Ольга
Евгеньевна);

Д. Л., обучающийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 17», г. Новомосковск (педагог Панафидина Людмила
Михайловна);

Я. В., обучающаяся государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Новомосковский многопрофильный колледж», г. Новомосковск (Агапова
Лариса Аркадьевна);

в) В номинации «Рисунок»:
Ж. Д., обучающегося муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования "Дворец детского (юношеского) творчества", г. Ефремов (педагог Гордеева Алла
Юрьевна);

Г. М., обучающуюся муниципального общеобразовательного учреждения «Гурьевский
центр образования имени С.К. Иванчикова», п. Метростроевский, Венёвский район (педагог
Глазкова Анна Олеговна);

М. Д., муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Русинская
средняя общеобразовательная школа», п. Жизнь, Чернский район (педагог Степанова Евгения
Петровна).

Голосование:
«за» – 9;
«против» – 0;
«воздержались» – 0

Председатель жюри:
 Россихина Лариса Евгеньевна / __________________

Члены жюри:
 Землякова Анастасия Александровна / ___________________________
 Игнатова Анастасия Юрьевна / __________________________
 Ксенофонтов Игорь Анатольевич / ____________________
 Тимофеева Инна Анатольевна / ____________________
 Лентяев Андрей Викторович / ____________________
 Чупин Евгений Юрьевич / ____________________
 Лукьянова Дарья Алексеевна / ____________________
 Зиновьева Елизавета Денисовна / ____________________